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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác giáo dục An toàn giao thông năm học 2024-2025 

Căn cứ Kế hoạch số 1106/KH-BGDĐT ngày 20/8/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông (ATGT) cấp 

trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông (THPT) năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2728/KH-SGDĐT ngày 16/9/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Sóc Trăng về việc triển khai công tác giáo dục An toàn giao thông cấp 

trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2024-2025. 

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch triển khai công tác 

giáo dục An toàn giao thông cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 

2024-2025, cụ thể như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu  

Triển khai nâng cao hiệu quả giáo dục an toàn giao thông cho học sinh toàn 

trường phù hợp với chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

Tạo môi trường để giáo viên trao đổi kinh nghiệm, giải pháp hiệu quả trong 

công tác giáo dục ATGT và đảm bảo trật tự ATGT cho học sinh trong nhà trường 

khi tham gia giao thông; học sinh được giao lưu, trải nghiệm giải quyết các tình 

huống ATGT thông qua Hội thi "ATGT cho nụ cười ngày mai".  

II. Nội dung  

Triển khai giảng dạy chương trình giáo dục “ATGT cho nụ cười ngày mai” 

lòng ghép với các môn HĐTN-HN, GDKTPL, trong tiết SHDC, tiết SHL,..cho 

học sinh toàn trường. 

Tích cực tham gia Hội thi “ATGT cho nụ cười ngày mai” dành cho giáo 

viên và học sinh cấp THCS, THPT do Bộ GDĐT phối hợp Honda Việt Nam tổ chức.  

III. Các hoạt động cụ thể  

1. Nội dung 1. Triển khai giảng dạy tài liệu giáo dục ATGT cấp THCS 

và tài liệu giáo dục “ATGT cho nụ cười ngày mai" cấp THPT  

a) Nội dung  

Đối với cấp THCS: Triển khai giảng dạy ATGT theo tài liệu giáo dục 

"ATGT cho nụ cười ngày mai"; tổ chức dạy học nội dung giáo dục ATGT phù hợp 

với kế hoạch dạy học và giáo dục của nhà trường.  

Đối với cấp THPT: Cập nhật nội dung tài liệu giáo dục "ATGT cho nụ cười 
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ngày mai" cấp THPT để phù hợp với các quy định hiện hành của pháp luật về 

ATGT và Chương trình giáo dục phổ thông 2018; tổ chức triển khai dạy học nội 

dung giáo dục ATGT theo tài liệu được quy định.  

b) Tổ chức triển khai  

Trên cơ sở tài liệu được cung cấp và trên nguồn học liệu của Bộ GDĐT, các 

nhà trường chủ động, linh hoạt lựa chọn nội dung, thời gian, hình thức tổ chức 

dạy học nội dung giáo dục ATGT cho học sinh cấp THCS và THPT.  

Các hình thức tổ chức giảng dạy nội dung giáo dục “ATGT cho nụ cười 

ngày mai” có thể lựa chọn, tổ chức dạy học tích hợp nội dung giáo dục ATGT vào 

các môn học và lòng ghép với các môn học: HĐTN-HN, GDKTPL, trong tiết 

SHDC, tiết SHL,.., tăng cường nội dung giáo dục về đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn 

và thực hiện luật giao thông đường bộ cho học sinh.  

Phối hợp với ban ATGT của các huyện Thạnh Trị triển khai công tác giáo 

dục ATGT trong trường học.  

2. Hoạt động 2. Tổ chức Hội thi "ATGT cho nụ cười ngày mai"  

a) Mục đích Hội thi  

- Củng cố kiến thức pháp luật về ATGT cho giáo viên và học sinh;  

- Nâng cao kĩ năng tham gia giao thông an toàn đối với giáo viên và học sinh.  

b) Đối tượng dự thi  

Đối với cấp THCS: toàn bộ học sinh và giáo viên được triển khai chương 

trình giáo dục "ATGT cho nụ cười ngày mai" dành cho cấp THCS.  

Đối với cấp THPT: toàn bộ học sinh lớp 10 và 11 và giáo viên được triển 

khai chương trình “ATGT cho nụ cười ngày mai" dành cho cấp THPT.  

c) Nội dung  

Đối với học sinh: kiến thức ATGT, Luật giao thông đường bộ, các kĩ năng 

tham gia giao thông an toàn.  

Đối với giáo viên: xây dựng kế hoạch bài dạy; dạy thử nghiệm bài đã xây 

dựng kế hoạch.  

d) Thời gian tổ chức Hội thi: dự kiến từ tháng 10/2024 đến tháng 3/2025 

(cách thức, thể lệ cụ thể của Hội thi sẽ được hướng dẫn bằng văn bản riêng).  

IV. Tổ chức thực hiện  

Đoàn Thanh niên tham mưu các nội dung có liên quan của chương trình 

giảng dạy và hướng dẫn tham gia Cuộc thi ATGT cho nụ cười ngày mai.  

Các Tổ Chuyên Môn, GVCN các lớp triển khai thực hiện một các nghiêm 

túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện nhà trường. Nghiên cứu tài liệu để 

lồng ghép, tích hợp nội dung của chương trình vào các tiết học, hoạt động giáo 

dục linh hoạt, phù hợp; phát động giáo viên và học sinh tham gia cuộc thi “ATGT 
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cho nụ cười ngày mai” do Bộ GDĐT tổ chức khi có kế hoạch.  

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác giáo dục An toàn giao thông năm 

học 2024-2025 của trường THCS và THPT Hưng Lợi. Đề nghị các Tổ Chuyên 

môn, các GVCN triển khai thực hiện tốt các nội dung trên. Mọi khó khăn vướng 

mắc, các đơn vị liên hệ Phó Hiệu trưởng để được hướng dẫn./.  

 

Nơi nhận:  
- HT, Các PHT; 

- TTCM; TTVP; 

- GVCN các lớp 

- Công Đoàn, ĐTN; 

- Đăng lên Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thanh Trọng 
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